
 

 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

14 апреля 2022 года с. Казачинское                                                                 № 14-111 

 

 

Отчет о деятельности представителя Уполномоченного по правам человека в 

Казачинском районе за 2021 год 

 

 

   Заслушав информацию представителя Уполномоченного по правам человека 

в Казачинском районе за 2021 год, руководствуясь ст. 25, ст. 30 Устава 

Казачинского района, Казачинский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

                                                 

 1. Принять информацию представителя Уполномоченного по правам человека             

в Казачинском районе за 2021 год к сведению согласно приложения. 

 2. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя 

комиссии по местному самоуправлению, законности и защиты прав граждан 

Казачинского районного Совета депутатов. 

 3. Решение вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

Председатель районного  

Совета депутатов                                                                                   А.Ю. Парилов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отчет представителя Уполномоченного по правам человека в 

Казачинском районе за 2021 год 

  

  Добрый день! 

Уважаемые депутаты, глава района и приглашенные. 

 

Сегодня я, как представитель Уполномоченного по правам человека в 

Казачинском районе доведу до вашего сведения отчет за 2021 год. Последний 

отчет был в 2019 году. С марта 2020 года по апрель 2021 года в соответствии с 

указом Губернатора Красноярского края № 71-уг от 27.03.2020 года на 

территории региона были введены ограничительные меры, связанные, в том 

числе с проведением массовых мероприятий. В связи с этим указом 

Уполномоченным края М.Т. Денисовым была приостановлена работа 

общественных представителей Уполномоченного в городах и районах края. 

Учитывая улучшение эпидемиологической обстановки 19.04.2021 года было 

рекомендовано возобновить деятельность общественных представителей в 

муниципальных образованиях Красноярского края. 

В письменных обращений 2021 году по поводу ущемления прав и свобод 

граждан – не было.  

В августе 2021 года, когда в районном доме культуры были представители 

общественной приемной администрации края, мной было составлено 

обращение в министерство лесной промышленности по изменению нормативов 

заготовки древесины для собственных нужд в целях отопления жилого дома, в 

расположенных на территории Красноярского края, на которое был дан ответ, 

что 20 куб. м. дров для нас достаточно. По их нормативным расчетам это в 1,5 

раза превышает нормативный расчет. 

Второе обращение в Министерство финансов по вопросам повышения оплаты 

труда работникам бюджетной сферы. В соответствии с информацией Росстата 

размер средней заработной платы работников бюджетной сферы в целом по 

краю в 2020 году по сравнению с 2012 годом увеличился в 2 раза, в т.ч в 2020 г. 

на 9,7 % и составил 47 497 тыс. руб. 

За 2021 год 2 раза была на сходах граждан в д. Челноки и с. Рождественском. 

Жителей очень волнует, проблема валежника, которая в пользу жителей не 

решается.  

Приложение  

к решению Казачинского  

районного Совета депутатов  

от 14.04.2022 г. № 14-111 


